П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 02.06.2017        № 413
с. Большое Село

Об утверждении Плана мероприятий по осуществлению государственного и муниципального земельного контроля на территории Большесельского муниципального  района на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом: от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Большесельского  муниципального района, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по осуществлению государственного и муниципального земельного контроля на территории Большесельского муниципального района на 2017 год, согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста отдела имущественных, земельных отношений, градостроительной деятельности, агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды Администрации Большесельского муниципального района А.М. Кутузова.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
Большесельского

муниципального района

                                          В.А.Лубенин
Приложение №1.

План

мероприятий по осуществлению государственного и муниципального земельного контроля на территории Большесельского муниципального района на 2017 год ИНН- 7613002377, ОГРН - 1027601275558
	№

п/п
	Наименование лица в отношении

которого планируется провести

проверку(с указанием адреса

(местонахождения)постоянно

действуюшего исполнительного

органа юридического лица)

	Место расположения участка
	Кадастровый

номер, площадь
	Предмет проверки
	Основания проведения

проверки
	Месяц

проведения

проверки
	Примечание

(форма

проверки)

	1
	Соловьева Нина Алексеевна

Ярославская область, Большесельский район д. Чаново.
	Ярославская область, Большесельский район д. Чаново.
	76:01:023301:21, 1700 кв.м., для ведения личного подсобного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса
	Июнь
	выездная

	2
	Селиванов Анатолий Валентинович, Ярославская область, Большесельский район, с.Новое, ул.Октябрьская, д.29, кв.4
	Ярославская область, Большесельский район, д.Пестово
	76:01:024401:23:25 3000 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства

	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июнь
	Выездная

	3
	Чудакова Людмила Николаевна,
Ярославская область, Большесельский район, с.Новое, ул.8-е Марта, д.1, кв.5
	Ярославская область, Большесельский район, д.Пестово
	76:01:024401:22 4700 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июнь
	Выездная

	4

	Птицын Вячеслав Станиславович, Ярославская область, Ярославский район, Красные ткачи, ул. Конькова, д.25
	Ярославская область, Большесельский район, д.Соколино, д.1
	76:01:024101:18 3500 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ,
	Июнь
	выездная

	5
	Исаков Юрий Николаевич, Ярославская область, Большесельский район, с.Новое, ул.Набережная, д.15
	Ярославская область, Большесельский район, д.Кершево
	76:01:023401:9 2300 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июнь
	Выездная

	6
	Булич Андрей Кондратьевич,
Ярославская область, Большесельский район, с.Новое, ул.Набережная, д. 12
	Ярославская область, Большесельский район, д.Кершево
	76:01:023401:16 3400 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июнь
	Выездная

	7
	Ухова Надежда Ивановна, Ярославская область, Большесельский район, д. Иванцево, д.39, кв.2
	Ярославская область, Большесельский район, д. Отестово
	76:01:026501:9 3000 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июнь
	Выездная

	8
	Боева Лидия Николаевна,
Ярославская область, Большесельский район, д.Приречье, д.8
	Ярославская область, Большесельский район, д.Приречье
	76:01:024501:10 2200 кв.м., для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июнь
	Выездная

	9
	Пискунов Виктор Васильевич, Ярославская область, Большесельский район, д.Миглино, ул.Новая, д. 6.
	Ярославская область, Большесельский район, д.Миглино
	76:01:082201:80 500 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства

	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июнь
	Выездная

	10
	Исаева Екатерина Александровна , Ярославская область, Большесельский район, д.Миглино, ул.Полевая, д. 1.
	Ярославская область, Большесельский район, д.Миглино
	76:01:082201:125 840 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства

	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июнь
	Выездная

	11
	Епифанова Мария Владимировна, Ярославская область, Большесельский район, д. Судаково
	Ярославская область, Большесельский район,

д. Судаково
	76:01:053501:24 300 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства

	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июнь
	Выездная

	12
	Тевс Владислав Леонидович, Ярославская область, Большесельский район, с.Новое, ул.Победы, д.2
	Ярославская область, Большесельский район
	76:01:023003:101

962 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июнь
	Выездная

	13

	Большесельский р-н Ярославская область Большесельский район Благовещенское сельское поселение вблизи д.  НовоеГостилово
	76:01:000000:851

 3040 кв.м., для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	14

	Большесельский р-н Ярославская область Большесельский район Благовещенское сельское поселение вблизи д.  Новое Гостилово
	76:01:000000:852

 2670 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства

	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	15

	Большесельский р-н

	76:01:000000:234

Для ведения личного подсобного хозяйства

10000 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	16

	Большесельский р-н Благовещенское сельское поселение вблизи д. Лихачево
	76:01:000000:866

10000 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	17

	Большесельский р-н
	76:01:000000:867

5060 кв.м, для ведения личного подсобного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	18

	Большесельский р-н
	76:01:000000:868

10300 кв.м, для ведения личного подсобного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	19

	Большесельский р-н Благовещенское сельское поселение вблизи д. Лихачево
	76:01:000000:871

8000 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	20

	Большесельский р-н
	76:01:000000:872

10000 кв.м, для ведения личного подсобного хозяйства

	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	21

	Ярославская область, р-н Большесельский, Большесельский с/о, д Деревни
	76:01:051201:90

40000 кв.м, для ведения личного подсобного хозяйства

	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	22

	Ярославская область, р-н Большесельский, Большесельский с/о, д Деревни
	76:01:051201:93

10000 кв.м, для ведения личного подсобного хозяйства

	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	23

	Большесельский р-н
	76:01:000000:232

Для ведения личного подсобного хозяйства

7000 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	24

	Большесельский р-н
	76:01:000000:245

Для ведения личного подсобного хозяйства

10000 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	25

	Большесельский р-н
	76:01:000000:246

Для ведения личного подсобного хозяйства

10000 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	26

	Большесельский р-н
	76:01:000000:247

Для ведения личного подсобного хозяйства

10000 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	27

	Большесельский р-н
	76:01:000000:248

Для ведения личного подсобного хозяйства

10000 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	28

	Большесельский р-н
	76:01:000000:249

Для ведения личного подсобного хозяйства

10000 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	29

	Большесельский р-н Ярославская область Большесельский район Благовещенское сельское поселение вблизи д. Новое Гостилово
	76:01:000000:853
3500 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	30

	Большесельский р-н
	76:01:000000:251

Для ведения личного подсобного хозяйства

10000 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	31

	Большесельский р-н
	76:01:000000:252

Для ведения личного подсобного хозяйства

10000 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	32

	Большесельский р-н
	76:01:000000:253

Для ведения личного подсобного хозяйства

5000 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	33

	Большесельский р-н
	76:01:000000:254

Для ведения личного подсобного хозяйства

3000 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	34

	Большесельский р-н
	76:01:000000:255

Для ведения личного подсобного хозяйства

8500 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	35

	Большесельский р-н Благовещенское сельское поселение вблизи д. Лихачёво
	76:01:000000:861

8910 кв.м, для ведения приусадебного хозяйства
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	36

	Большесельский р-н
	76:01:000000:257

Для ведения личного подсобного хозяйства

5000 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	37

	Большесельский р-н
	76:01:000000:260

Для ведения личного подсобного хозяйства

65500 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	38

	Ярославская обл, м/о Большесельский, с/т Благовещенская, дер. Тихоново
	76:01:000000:261

Для ведения личного подсобного хозяйства

20000 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	39

	Большесельский р-н
	76:01:000000:262

Для ведения личного подсобного хозяйства

92250 кв.м
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная

	40

	Большесельский р-н
	76:01:000000:263

Для ведения личного подсобного хозяйства

55000 кв.м

	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	Июль-Сентябрь
	Выездная